
 1 

REPUBBLICA   ITALIANA 

REGIONE  SICILIANA 
 

ASSESSORATO REGIONALE DEL LAVORO, DELLA PREVIDENZA SOCIALE, 

DELLA FORMAZIONE PROFESSIONALE E DELLA EMIGRAZIONE 

DIPARTIMENTO REGIONALE FORMAZIONE PROFESSIONALE 

SERVIZIO PROGRAMMAZIONE 

 
 

D.D.G. n. 3149/FP          del 22 DIC. 2003 
 

VISTO  lo Statuto della Regione; 

VISTA la L.r. n.10 del 15 maggio 2000 concernente “Disciplina del personale regionale e 

dell’organizzazione degli uffici della Regione” e, in particolare, l’art. 2, comma 1 per 

effetto della quale spetta al titolare dell’indirizzo politico definire gli obiettivi ed i 

programmi da attuare, adottando gli atti rientranti nello svolgimento di tali funzioni, 

verificando la rispondenza dei risultati dell’attività amministrativa e della gestione agli 

indirizzi impartiti; 

VISTA la L.R. 23 dicembre 2002 11.23; 

VISTA la L.r. 16 aprile 2003 n. 5; 

VIS’TA la legge regionale 6 marzo 1976, n. 24, concernente “Addestramento professionale dei 

lavoratori” e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il Regolamento (CE) 1260 del 21 giugno 1999 (GUCE L161/4 del 26 giugno 1999) che 

detta le disposizioni generali sui Fondi Strutturali Comunitari per il periodo 2000-2006, 

individuando gli obiettivi che devono guidare l’utilizzo dei fondi; 

VISTO il Regolamento C.E. n.1784/99 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 12 luglio 

1999 che definisce i compiti, il campo di applicazione e le attività finanziabili dal Fondo 

Sociale europeo; 

VISTO il Regolamento C.E. n.1685/2000 della Commissione Europea del 28 luglio 2000 recante 

disposizioni di applicazione del regolamento C.E. n. 1260/1999 del Consiglio per quanto 



 2 

riguarda l’ammissibilità delle spese concernenti le operazioni cofinanziate dai fondi 

strutturali; 

VISTO il Regolamento C.E. n.1159/2000 della Commissione Europea recante disposizioni in 

merito ad informazione e pubblicità sugli interventi dei fondi strutturali; 

VISTO il POR Sicilia 2000-2006 approvato dalla Commissione Europea con decisione n. 

C(2000)2346 dell’8 agosto 2000; 

VISTO  il Complemento di programmazione adottato dalla Giunta regionale con dellberazione n.80 

del 18/3/03; 

VISTO  il DDG n.198/serv Prog. Del 9/8/02 con cui è stato approvato l’Avviso pubblico per la 

manifestazione di interesse alla realizzazione dell’intervento formativo di personale da 

assegnare al Sistema Informativo Territoriale Regionale del Dipartimento Reg.le 

Urbanistica, del Sistema Informativo Regionale Ambientale del Dipartimento Reg.le 

Territorio e Ambiente, del Sistema Informativo Forestale del Dipartimento Regionale 

Foreste; 

VISTO il DDG 292/02/FP del 5/11/02 modificato con DDG 596 del 9/12/03, con cui è stata 

costituita la Commissione di valutazione dei progetti presentati a valere del predetto Avviso; 

VISTA  la relazione finale dell’8/7/03, allegata al presente decreto, nonché gli atti nella stessa citati, 

prodotta dalla commissione di cui al citato DDG 292/02, da cui risultano gli esiti della 

valutazione effettuata; 

CONSIDERATO che come risulta dai verbali n.5 e n. 7 allegati alla suddetta relazione finale, 

bisogna procedere all’affidamento della realizzazione delle attività formative in parola, alla 

Telespazio s.p.a, che allo scopo si costituirà in ATS, come dagli atti prodotti con l’istanza di 

partecipazione; 

RITENUTO di dover procedere con il presente atto di affidamento anche alla necessaria copertura 

finanziaria a valere del POR Sicilia 2000/06 -Asse III risorse Umane - misura 3.03 per la 

formazione rivolta a n. 133 unità esterne alla P.A. ( disoccupati) e 3.10 per la formazione 

rivolta a n. 247 unità di personale dipendente dalla P.A., per un totale di €  4.715.000,00 di 

cui il 5% pari ad €  235.750,00 a carico del privato, ripartiti come in decretazione;  

CONSIDERATO che per quanto stabilito nel C.d.P. attuativo del POR Sicilia, in materia di 

procedure del FSE, per lo svolgimento delle attività bisognerà procedere alla stipula di 

apposita convenzione con la società capofila della costituenda ATS; 



 3 

VISTA  la disponibilità del bilancio della Regione Siciliana es.f. 2003, nei capitoli 717304 misura 

3.03 e 717904 misura 3.10 della rubrica D.F.P. 

DECRETA 

ART. 1 

Per quanto in premessa è approvato ed ammesso a finanziamento il progetto n. 

1999/IT.16.l.P0.011/3.03/7.2.4/480 e n. 1999/IT.16.l.P0.011/3.10/7.2.4/078 presentato dalla 

TELESPAZIO s.p.a., a seguito dell’avviso pubblico di cui al  DDG n. 198/serv Prog. del 9/8/02, il  cui  

costo  totale  è  di  €  4.715.000,00  di  cui  a  carico  del  cofinanziamento  pubblico  € 4.479.250,00  

del  cofinanziato privato  € 235.750,00. 

ART. 2 

La copertura finanziaria del cofinanziamento pubblico di E 4.479.250,00, è impegnata sul cap. 

717304- Rubr. D.F.P.-, esercizio finanziario 2003, per le spese a valere della misura 3.03 la somma 

pari a € 1.567.737,50 e al cap. 717904 - Rub. D.F.P., esercizio finanziario 2003, per le spese a 

valere della misura 3.10 la somma pari a € 2.911.512,50. 

ART.3 

È fatto obbligo alla società affidataria di costituire, entro 15 gg. dalla notifica del presente, la 

prevista ATS onde pervenire alla stipula dell’apposita convenzione. 

ART. 4 

Il presente decreto sarà trasmesso alla Corte dei Conti per la registrazione ed alla Gazzetta 

Ufficiale della Regione Siciliana per la pubblicazione. nonché pubblicato sul sito ufficiale del POR 

Sicilia 2000-2006 www.euroinfosicilia.it. 

Il Dirigente Generale 

(Dott. Ercole Rabboni) 

 


